



[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº (244) | 25-0/2025

Última atualização 10/04/2025

Local: Colinas do Tocantins/TO **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Unidade compradora: 1 - CÂMARA MUN COLINAS DO TOCANTINS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04595186000120-1-000023/2025 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

Registro de Preços objetivando a aquisição de materiais de expedientes, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Colinas do Tocantins – TO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 41.825,22

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 39.429,31

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

Valor total estima

1	Fita adesiva para empacotamento transparente	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
2	Caneta esferográfica azul	20	R\$ 43,32	R\$ 866,40
3	Grampeador pequeno	24	R\$ 15,60	R\$ 374,40
4	Grampeador médio	15	R\$ 49,35	R\$ 740,25
5	Lápis preto n2 cx 144 un	6	R\$ 41,58	R\$ 249,48
6	Borracha branca late n60	16	R\$ 33,98	R\$ 543,68
7	Perfurador 2 furos 10 fls	20	R\$ 60,05	R\$ 1.201,00
8	Tesoura escolar 13 cm	8	R\$ 2,30	R\$ 18,40
9	Porta caneta tipo telinha	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00
10	Bloco adesivo 76x76mm 100fls cores variadas	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40
11	Papel a4 com 500 folhas - resma	400	R\$ 34,08	R\$ 13.632,00
12	Cola branca escolar 40g	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
13	PASTA L	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
14	Clips galvanizado 4/O com 420 unidades	10	R\$ 15,02	R\$ 150,20
15	Régua acrílica 30cm	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60
16	Bloco tipo post-it 102x76	35	R\$ 7,15	R\$ 250,25
17	Pasta registradora az lombo 50mm	100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
18	Pasta registradora az lombo largo	500	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00
19	Apontador com depósito	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80
20	Grampo para grampeador 26/6	40	R\$ 6,93	R\$ 277,20
21	Pendrive 64gb	20	R\$ 44,48	R\$ 889,60
22	Livro caixa	6	R\$ 23,10	R\$ 138,60
23	Molha dedoem pasta	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
24	Extrator de grampo tipo espátula	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
25	Port-it setas stricks note pad	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00

gml 120				
26	Envelope tamanho a4	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
27	Papel a4 para impressão de foto c50un	5	R\$ 22,52	R\$ 112,60
28	Papel vergê para impressão certificado c50un	10	R\$ 21,68	R\$ 216,80
29	Idenficador de piso molhado	5	R\$ 48,05	R\$ 240,25
30	Carimbo	35	R\$ 52,50	R\$ 1.837,50
31	Agenda permanente	25	R\$ 51,10	R\$ 1.277,50
32	Cesto para lixo telado	40	R\$ 20,99	R\$ 839,60
33	Jogo xicara com 02 unidades	28	R\$ 49,35	R\$ 1.381,80
34	Açucareiro	15	R\$ 22,56	R\$ 338,40
35	Garrafa para café/chá 01 litro	4	R\$ 104,99	R\$ 419,96
36	Garrafa para café 500 ml	15	R\$ 74,55	R\$ 1.118,25
37	Lixeira plástica grande	6	R\$ 83,99	R\$ 503,94
38	Lixeira plástica pequena	8	R\$ 41,99	R\$ 335,92
39	Pote de vidro	24	R\$ 40,95	R\$ 982,80
40	Bandeja	15	R\$ 50,91	R\$ 763,65
41	Dispenser de copo 200ml	2	R\$ 52,49	R\$ 104,98
42	Dispenser de copo 50ml	2	R\$ 36,38	R\$ 72,76
43	Lixeira dupla	2	R\$ 55,50	R\$ 111,00



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

